

南房総市第9期高齢者保健福祉計画・第8期介護保険事業計画構成案（新旧対照表）

現行（平成30年度～令和2年度）	次期（令和3～5年度）	
全体構成	構成案	見直しの考え方など （◆国基本指針関連）
<p>第1編 序論</p> <p>第1章 計画策定に当たって</p> <p>第1節 計画策定の目的</p> <p>第2節 計画の位置付け・期間</p> <p>第3節 介護保険制度改正の主なポイント</p> <p>第2章 高齢者を取り巻く現状</p> <p>第1節 人口・世帯の推移</p> <p>第2節 介護保険サービスの利用状況</p> <p>第3章 アンケート調査結果の概要</p> <p>第1節 調査の概要</p> <p>第2節 調査結果の概要</p> <p>第4章 計画の基本的方向</p> <p>第1節 基本理念</p> <p>第2節 基本目標</p> <p>第3節 南房総市の「地域包括ケア」の方向</p> <p>第4節 計画期間及び平成37年度の計画対象人口等の推計</p>	<p>第1編 序論</p> <p>第1章 計画策定に当たって</p> <p>第1節 計画策定の目的</p> <p>第2節 計画の位置付け・期間</p> <p>第3節 介護保険制度等の改正のポイント</p> <p>第2章 高齢者を取り巻く現状と課題</p> <p>第1節 高齢者人口の現状</p> <p>第2節 介護保険サービスの利用状況</p> <p>第3節 アンケート調査結果の概要</p> <p>第4節 第8期高齢者福祉計画・第7期介護保険事業計画の取組状況</p> <p>第5節 計画策定に向けた課題（仮）</p> <p>第3章 計画の基本的方向</p> <p>第1節 基本理念</p> <p>第2節 基本目標</p> <p>第3節 南房総市の「地域包括ケア」の方向</p> <p>第4節 計画期間及び令和7・22年度の計画対象人口等の推計</p>	<p>・高齢者保健計画を含む</p> <p>・基本指針、認知症大綱</p> <p>・課題のまとめを追加</p> <p>・理念、目標は継承</p> <p>◆2025年、2040年を見据えた計画</p>
<p>第2編 基本施策の推進</p> <p>基本施策・計画の体系</p> <p>基本目標1：地域包括ケアの体制強化</p> <p>基本施策1：地域包括支援センターの強化</p> <p>基本施策2：認知症高齢者支援の充実</p> <p>基本施策3：地域医療と介護の連携の強化</p> <p>基本目標2：介護予防・在宅生活の支援の推進</p> <p>基本施策4：介護予防・日常生活支援総合事業の推進</p> <p>4-1 一般介護予防事業の推進</p> <p>4-2 介護予防・生活支援サービス事業の推進</p> <p>4-3 在宅福祉サービスと家族支援の推進</p> <p>基本目標3：介護サービスの充実</p> <p>基本施策5：介護保険対象サービスの充実</p> <p>5-1 介護給付・予防給付サービス提供の基本方針</p> <p>5-2 居宅介護サービスの充実</p> <p>5-3 地域密着型サービスの充実</p> <p>5-4 施設・居住系サービスの充実</p> <p>5-5 介護サービスの質の向上</p> <p>5-6 介護人材の確保・定着に向けた取組の推進</p> <p>5-7 介護給付等の適正化への取組及び目標設定</p> <p>基本目標4：安心して生き生きと暮らせるまちづくり</p> <p>基本施策6：高齢者の生きがいがづくり</p> <p>6-1 高齢者の就労支援</p> <p>6-2 交流活動の促進</p> <p>基本施策7：安心して生活できるまちづくりの推進</p> <p>7-1 地域福祉の推進</p> <p>7-2 高齢者に配慮した住まいの確保</p> <p>7-3 人にやさしいまちづくりの推進</p> <p>7-4 安全・安心対策の充実</p>	<p>第2編 基本施策の推進</p> <p>基本施策・計画の体系</p> <p>基本目標1：地域包括ケアの体制強化</p> <p>基本施策1：地域包括支援センターの強化</p> <p>基本施策2：認知症高齢者支援の充実</p> <p>基本施策3：地域医療と介護の連携の強化</p> <p>基本目標2：介護予防・在宅生活の支援の推進</p> <p>基本施策4：介護予防・日常生活支援総合事業の推進</p> <p>4-1 一般介護予防事業の推進</p> <p>4-2 介護予防・生活支援サービス事業の推進</p> <p>4-3 在宅福祉サービスと家族支援の推進</p> <p>基本施策5：健康づくりの推進</p> <p>基本目標3：介護サービスの充実</p> <p>基本施策6：介護保険対象サービスの充実</p> <p>6-1 介護給付・予防給付サービス提供の基本方針</p> <p>6-2 居宅介護サービスの充実</p> <p>6-3 地域密着型サービスの充実</p> <p>6-4 施設・居住系サービスの充実</p> <p>6-5 介護サービスの質の向上</p> <p>6-6 介護人材の確保・定着に向けた取組の推進</p> <p>6-7 介護給付等の適正化への取組及び目標設定</p> <p>基本目標4：安心して生き生きと暮らせるまちづくり</p> <p>基本施策7：高齢者の生きがいがづくり</p> <p>7-1 高齢者の就労支援</p> <p>7-2 交流活動の促進</p> <p>基本施策8：安心して生活できるまちづくりの推進</p> <p>8-1 地域共生社会の実現に向けた地域福祉の推進</p> <p>8-2 多様な住まい方の支援</p> <p>8-3 人にやさしいまちづくりの推進</p> <p>8-4 災害・感染症対策の充実</p> <p>8-5 防災・交通安全対策</p>	<p>◆認知症施策の推進</p> <p>◆介護予防・健康づくりの推進</p> <p>◆将来を見据えた人材確保・定着支援</p> <p>◆地域共生社会の実現</p> <p>◆有料老人ホーム、サ高住等について記載</p> <p>◆災害対策の強化、感染症対策を追加</p>
<p>第3編 介護保険事業費の見込み</p> <p>第1章 介護保険事業費の見込み</p> <p>第1節 介護給付費・地域支援事業費等の見込み</p> <p>第2節 第1号被保険者の介護保険料の設定</p>	<p>第3編 介護保険事業費の見込み</p> <p>第1章 介護保険事業費の見込み</p> <p>第1節 介護給付費・地域支援事業費等の見込み</p> <p>第2節 第1号被保険者の介護保険料の設定</p>	
<p>第4編 計画の進行管理</p> <p>第1章 進行管理</p> <p>第2章 目標の達成状況の点検、調査及び評価等並びに公表</p>	<p>第4編 計画の進行管理</p> <p>第1章 進行管理</p> <p>第2章 目標の達成状況の点検、調査及び評価等並びに公表</p>	